
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

- Premesso che con convenzione del 20 agosto 1997 fu costituita fra i Comuni di Tornareccio, in 
qualità di Ente capofila, e Colledimezzo un’associazione, mediante convenzione ai sensi della 
Legge n. 142/1990, per procedere all’attivazione della distribuzione del gas metano nei territori dei rispettivi 
Comuni ed alla gestione unitaria in concessione ad un unico soggetto, ai sensi della L.R. n. 25/1995,  usufruendo 
in tal modo dei finanziamenti previsti dalla precitata legge regionale; 

- Riscontrato che la Conferenza dei Sindaci dei Comuni di Tornareccio e Colledimezzo tenutasi il 25-09-2008 
ha espresso parere favorevole alla adesione dei Comuni di Monteferrante, Montelapiano, Bomba, Montazzoli, 
Pietraferrazzana, Montebello Sul Sangro alla Associazione tra i Comuni di Tornareccio e Colledimezzo per la 
distribuzione del metano in gestione unitaria del servizio ai sensi della L. 142/1990 costituita il 20-08-1997; 

- Rilevato che la stessa Conferenza dei Sindaci allargata ai Sindaci dei Comuni di Monteferrante, Montelapiano, 
Bomba, Montazzoli, Pietraferrazzana, Montebello Sul Sangro tenutasi il 01-10-2008 ha espresso parere favorevole 
alle modifiche da apportare alla convenzione associativa in conseguenza del precedente parere di allargamento ai 
precitati Comuni dell’Associazione, oltre alla proposta di atto aggiuntivo e di chiarimento delle convenzioni relative 
alla concessione del pubblico servizio di distribuzione gas naturale o gpl tra Conscoop ed i Comuni costituenti 
l’Associazione Gas Val di Sangro; 

- Riscontrata la delibera n. 22 del 10/10/2008 adottata dal Consiglio Comunale di Tornareccio, in qualità di Ente 
capofila, ai sensi dell’art. 4 della convenzione associativa del 20/08/1997 stipulata tra i Comuni di Tornareccio e 
Colledimezzo; 

- Dato atto che la presente deliberazione non richiede alcun impegno di spesa da parte dei Comuni interessati; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il favorevole parere dell’Ufficio Tecnico comunale Responsabile del servizio; 

- Visto il parere favorevole espresso dal Segretario comunale sotto il profilo della regolarità tecnica e di 
legittimità dell’atto ai sensi del D.L.vo 267/2000 (TUEL); 

- Con voti unanimi, 

D E L I B E R A 

1. Di prendere atto della delibera n 22 del 10/10/2008 adottata dal Consiglio Comunale di Tornareccio che si 
allega alla presente come parte integrante e sostanziale e per tutti i motivi esposti in narrativa; 

2. Di dare ampio mandato al Sindaco per la sottoscrizione della convezione associativa; 
3. Di trasmettere la presente deliberazione a tutti Comuni costituenti l’Associazione ed al Con scoop; 
4. Di dichiarare la presente deliberazione previa votazione unanime immediatamente eseguibile. 
  

Fatto, letto e sottoscritto. 

 

               IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO 
        (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                          (Dr. Ugo Carozza) 
 
 
 
 

 

IL   


